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DADOS E ESTATÍSTICAS DE CURSOS SUPERIORES

ESCOLHER CURSO     Estatísticas do curso    

 Fisioterapia [Licenciatura - 1.º ciclo]
 CESPU-Instituto Politécnico de Saúde do Norte - Escola Superior de Saúde do Vale do Ave

  Página do curso na instituiçãoPágina do curso na instituição  

Como ingressam os alunos neste curso? Onde estavam os alunos 1 ano após iniciarem este curso? 

Distribuição por idades dos alunos inscritos neste curso Distribuição dos alunos inscritos por sexo 

Distribuição das classificações finais dos diplomados neste curso Distribuição dos alunos inscritos por nacionalidade 

Percentagem de recém-diplomados do curso que estão registados no IEFP como desempregados 

  Ligação direta a esta página: http://infocursos.mec.pt/dges.asp?code=4108&codc=9504

  Página inicial     Nota técnica    Base de dados 2020 

 Estatísticas Nacionais   Dados do curso

Concurso local ou institucional
Mudança ou transferência de curso
Provas para maiores de 23 anos
Outras formas de ingresso

15.2%

80%

Diplomados neste curso
Inscritos no mesmo curso
Inscritos noutro curso do mesmo
estabelecimento
Inscritos num curso de outro
estabelecimento
Não foram encontrados no Ensino Superior
nacional

11.1%

82.2%
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3.2%

2.7%

3.9%

https://www.cespu.pt/ensino/ensino-politecnico/detalhes-do-programa-de-estudos/?course=VAFST#program-info
http://infocursos.mec.pt/nota.asp
http://infocursos.mec.pt/bds.asp

